UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-TCCB

V/v thực hiện Luật Thực hiện

dân chủ ở cơ sở

Bình Định, ngày       tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế

Ngày 28/9/2023, Sở Y tế tổ chức Hội nghị quán triệt, phổ biến Luật Thực

hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022 và Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng

8 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân

chủ ở cơ sở; Để việc thực hiện Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở đi vào thực chất,

hiệu quả, Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức hội nghị quán triệt, phổ biến Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở,

Nghị định và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở

đến từng khoa, phòng, trạm với tinh thần đổi mới, chất lượng, bảo đảm sâu,

rộng, có sức lan tỏa tới công chức, viên chức và người lao động, nhằm phát huy

quyền làm chủ của công chức, viên chức và người lao động; phát huy vai trò nêu

gương của người đứng đầu trong việc thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở tại đơn

vị.

2. Lưu ý thực hiện các nội dung được quy định tại Chương 3: Thực hiện

dân chủ trong cơ quan, đơn vị, gồm 18 điều (từ Điều 46 đến Điều 63). Chương

này quy định về nội dung, hình thức, cách thức thực hiện dân chủ trong cơ quan,

đơn vị, bao gồm công khai thông tin trong cơ quan, đơn vị; cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động bàn và quyết định; cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động tham gia ý kiến; cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

kiểm tra, giám sát.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T15:13:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Thị Phương Lan<lanhtp@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T16:32:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hà Anh Thạch<thachha@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T16:42:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Hùng<hunglq@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T16:48:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T16:48:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T16:48:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T16:48:58+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!